נכון לסוף שנת 2025 נכללו 7,742 דירות דיור ציבורי בפרויקטים של התחדשות עירונית
ברחבי הארץ שנחתמו בהם הסכמים עם יזמים, ועוד מאות דירות בשלבי משא ומתן.

טבלה זו מציגה את חלוקת הדירות הקיימות בפרויקטים שנחתמו בהם הסכמים על פי סוג
הפרויקט ושם החברה המשכנת.

הנתונים מוצגים בניכוי דירות אשר נמכרו לדייריהן לפי חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה),
התשנ"ט-1998, במהלך קידום הפרויקט.

החברה
פינוי ובינ וי

(יחידות דיור)
התחדשות בני נית

(יחידות דיור)
סך כל יחידות הדיור

4,5096375,146עמידר

1,5385432,081עמיגור

167248415חלמיש

982100שקמונה

חיזוק ותוספת בנייה

1,319 דירות

נתוני מכירה של דירות במיזמים להתחדשות עירונית - לפי מחוזות

1%
הצפון

41%
תל–אביב

11%
ירושלים

30%
המרכז

11%
חיפה

6%
הדרום

הנתונים האלה מופקים מדיווח המוכרים במערכת של משרד הבינוי והשיכון, בהתאם להוראות סעיף 3ה' בחוק 15
המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1974.

-41-

פרק ב | התחדשות עירונית במספרים

20
25

ת
שנ

ל
ית

ונ
יר

ע
ות

ש
חד

הת
ח

ו"
ד

נתוני מכירה של דירות במיזמים להתחדשות עירונית - לפי יישובים

מכרוק הה על חנמומו לוחת שדורור הדימספבהיישו

1,292תל–אביב-יפו

817פתח תקווה

769ירושלים

573נתניה

486רמת גן

458בת ים

440אשדוד

418חיפה

הממונה על פניות הדיירים

הממונָה על פניות דיירים פועלת מתוקף סמכותה על פי חוק הרשות הממשלתית להתחדשות
עירונית, התשע"ו-2016; חוק התחדשות עירונית (הסכמים לארגון עסקאות), התשע"ז-2017
(להלן חוק המארגנים); חוק פינוי ובינוי (עידוד מיזמי פינוי ובינוי), התשס"ב-2006; וחוק

המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), התשס"ח-2008.

סמכויות הממונה

לברר פניות דיירים בעניינים הנוגעים למיזמי התחדשות עירונית, כגון התנהגות פוגענית ◼
מצד יזמים, מארגנים, מנהלות עירוניות או דיירים אחרים כלפיהם, ובכלל זה הפעלת לחץ

בלתי סביר על דייר כדי שייתן את הסכמתו להצטרף למיזם.
לברר פניות בנושא אי-עמידת מארגן בהוראות חוק המארגנים ולתת לבעל דירה אישור ◼

למרות הערך שיש בתכניות כוללות להתחדשות ביישובים שפיתוחם נעשה בעיקר בדרך של
התחדשות עירונית, ואף שהסעיף בחוק התכנון והבניה הגדיר תכניות אלו כבר בשנת 2016,

כמעט לא נעשה שימוש בו עד לאחרונה.

נוכח היקפי הפעילות בהתחדשות עירונית בשנים האחרונות, אישורה של תכנית ראשונה מסוג
זה בחולון (ח/619), פקיעתה של תמ"א 38 ודיוק נוסח סעיף 64(ב) בתיקון 139 (תשפ"ב
2022), הוחלט ברשות להתחדשות עירונית לקדם תכניות מסוג זה, אשר להן מאפיינים מספר:

הגדרת כיווני הפיתוח הרצויים להתחדשות בכלל תחומי העיר מתוך ראייה מתכללת; ◼
שימוש מגוון ומותאם בכלים ובמסלולי התחדשות - התכנית נדרשת לזהות ולהגדיר מתחמים ◼